Fateor, ad vincendas omnes tentationes & cupiditates, haud sufficere quemcumque dolorem, sed magis intensum, magis ad istum finem conducere; attamen negamus illam intentionem requiri ad perfectam Contritionem, quae iustificet etiam extra Sacramentum, cum huiusmodi necessitas neque ex Scriptura, neque

Com simi plici com. placencia bonitas divina pro teni stare peccatum mortale.

291. Non omnia color effi- cas pñit- ca extra Sacramentum in peccato in effi- tione pñit.

289. Obiecto solvitur.

Contritio charitate perfecta non consistit in eo, quod homo nunquam vel difficulter admodum sit impositurus peccaturus.

Probatur à simili in fide supernaturali.

292. Naturae firmis, quae non sunt in potestate hominis.

290. Sufficit fides appetitio.

Dolor magis intensus, magis ad istum finem conducere.

293. Tentationes & cupiditates, haud sufficere quemcumque dolorem.

neque ex Conciliis, neque ex SS. Patribus, multo minus ex ratione satis clarè ostendatur. Talis itaque sit dolor, qui actu efficaciter retrahat voluntatem à peccando, estò plenissimam relinquat potestatem & facillimam impetorem peccandi.

Quamquam nec omnis hujusmodi dolor justificet extra Sacramentum, ut patet in Attritione, quæ juxta Tridentinum sess. 14. c. 4. ex impudens peccati consideratione, vel ex gehenna & purgatorum metâ communiter concipitur; nam & illam, ut disponat peccatorem ad Dei gratiam in Sacramento Pœnitentiæ impetrandam seu accipiendam, oportet esse dolorem efficacem, teste Tridentino supra ibi: *Si voluntatem peccandi excludat cum spe veniæ, quantumvis sine Sacramento Pœnitentiæ, ut ibidem docet, per se ad iustificacionem perducere peccator em nequeat.*

Igitur intentio accidentalis, quæ requiritur secundum Hiquæum, ut dolor sit efficax, non sufficit ut Contritio justificet extra Sacramentum, neque ab illa præcisè habet vim delendi peccata extra Sacramentum.

A quo ergo? Respondeo à perfectione sua specifica & essentiali. Quod non repugnat doctrinæ Sanctissimi Præsul ac Eximii Doctôris Ecclesiæ D. Augustini, quem in omnibus scriptis meis suspicio ac veneror tamquam Magistrum ac præclarissimum divinæ gratiæ præconem, non, inquam, repugnat hæc nostrâ sententiæ de distinctione specifica amoris efficacis & inefficacis, sententiæ D. Augustini, quidquid in contrarium asserat Hiquæus supra n. 102. dicens: Tota hæc distinctio voluntatis remissæ & intentæ, quæ est Augustini, qui ubique reducit fundamentum efficacis ad intensiorem actûs, & non ad speciem; & intrâ eandem speciem charitatis admittit voluntatem remissam & intentam, quarum hæc est efficax, & principium operis, illa autem nequaquam: igitur de gratiâ & libero arbitrio c. 17. statuit differentiam inter operantem & non operantem bonum, ex præmissâ differentia voluntatis remissæ & intentæ.